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حکایت روز

مرد صاحب دلی به درگاه الهی 
رازونیاز می کرد و می گفت: 
»خداوندا، کریما، آخر دری بر من 
گشای!« رابعه عدویه این سخن 
بشنید و مرد را گفت: »ای غافل! 
این در کی بسته بود؟ درِ رحمت 
خداوند، همواره به روی بندگانش 

باز است.«

حدیث روز

از نشانه های دین فهمی، حلم و 
علم است و خاموشی، دری از 
درهای حکمت است. خاموشی 
و سکوت، دوستی آور و راهنمای 

هر کار خیری است. 

امام رضا)ع(

از جمله دولتمردانی است که حضور فعالی 

ی
لال

ر ک
می

د   ا
ردا

مه
د 

در شبکه های اجتماعی به ویژه توئیتر دارد سی
و بار ها با پیام هایی که در شبکه های 
مجازی منتشر کرده، حاشیه ساز شده 
است و حتی می تواند مانع رای اعتماد به 
یک وزیر شود یا رسانه ها را به واکنش 
برانگیزاند. نام حسام الدین آشنا هرازگاهی 
به عنوان نامزد یک سمت معرفی می شود اما هربار 
تکذیب می شود یا ناکام می  ماند. گاه گزینه وزارت 
اطلاعات خوانده می شود، گاه گزینه وزارت 
آموزش وپرورش، گاه گزینه دبیری شورای عالی 
انقلاب فرهنگی. او اکنون مشاور رئیس جمهور 
است و بسیاری از امور مرتبط با حوزه پژوهش، 

سیاست، رسانه و حتی امنیت به او مربوط 
می شود. آشنا که در سال های اخیر دیگر لباس 
روحانیت به تن نمی کند، مدتی در وزارت 
اطلاعات فعالیت می کرد و  اکنون استاد و عضو 
هیئت علمی دانشگاه امام صادق)ع( و  از مهر۱۳۹۲ 
تاکنون مشاور حسن روحانی در امور فرهنگی 
است. وی در جریان انتخابات ریاست جمهوری، 
عضو هسته مرکزی ستاد انتخاباتی روحانی و 
مشاور و تحلیلگر مناظرات وی بود؛ فردی که گفته 
می شود طراح رنگ و تصویرساز »کلید« بوده است 
و نقش درخورتوجهی در حضور رسانه ای روحانی 
در جریان مناظرات ایفا کرد، حتی مشهور است 
که او طراح عبارت »من سرهنگ نیستم، من 

حقوقدانم« نیز بوده است. او در جدیدترین 
اظهارنظر مجازی اش، روز دوشنبه در حساب 
کاربری خود در توئیتر نوشت: شایعه سازی 
سازمان دهی شده علیه مقامات عالی با هدف 
بی ثبات سازی کشور، اقدامی ضدانقلابی و دارای 
تبعات ضدامنیتی است. آشنا افزود: اگرچه زم 
درحال محاکمه است، ظاهرا هنوز شبکه  او یا 
شبکه های مشابه ولی پنهان کارتر فعال هستند. 
طی روزهای اخیر یکی از رسانه های منتقد دولت 
به نقل از منابع نامعلوم در شبکه های مجازی، 
اقدام به انتشار خبری درباره استعفای 
 رئیس جمهوری و برخی مقامات دولت

 کرد.

  چهره روز : حسام الدین آشنا  

آشنای
رئیسجمهور

... به خودم گفتم: درست است که تو از خیلی 
چیزها شاکی هستی، خیلی بی اعتنایی ها به مردم 
را می بینی و ناراحتی، درست است که خیلی 
مسائل قابل دفاع نیست، درست است که خیلی 
مشکلات وجود دارد، اما اکنون در این موقعیت 
خاص حضور نیافتن تو پای صندوق چه کسی را 

بیشتر راضی خواهد کرد؟
از خودم پرسیدم اگر حاج قاسم سلیمانی و 
دوستان شهیدت بودند، از حضور نیافتن تو 
خوش حال می شدند یا جبهه استکبار با همه 

گستردگی اش در مقابل ایران مظلوم و تنها؟
از خودم پرسیدم که آیا رأی ندادن تو قاتل وحشی 
و درنده خویی مثل ترامپ را خوش حال نمی کند؟
بعد به خودم جواب دادم که با همه گلایه ها و 
دردها، با همه شکایت ها و حرف ها، تا زنده ام راضی 
نمی شوم کاری بکنم که ترامپ را خوش حال کند!

درست است که از سوءاستفاده ها و ناکارآمدی ها 
و فسادها و دروغ ها و خیانت ها و ظلم ها آزرده و 

خشمگین هستیم، اما هرچه هست مسائل درون 
خانه و خانواده خودمان است!

من هرچه با خودم فکر می کنم، نمی توانم بپذیرم 
که قدمی برای شادشدن دل ترامپ و نتانیاهو 
بردارم. خط قرمز من ایران است و هم وطنان من، 
از آن مادر شهید روستایی تا جانباز شیمیایی، 
که می دانم رأی من بیشتر دلگرم و امیدوارشان 

خواهد ساخت. 
من یک نفر بیشتر نیستم و برگ رأی من هم 
ارزش و اهمیت چندانی ندارد، اما بریده باد دستم 
و بشکند پایم اگر بخواهم روزی چیزی بنویسم 
یا قدمی بردارم که دل دوستان را بشکند و دل 

دشمنان را شاد کند! 
به اندازه همین یک نفر بی اهمیت و کوچک، 
به اندازه همین یک قطره ناچیز در اقیانوس 
پرخروش مردم ایران محو می شوم و با افتخار 
همراه و هم نفس و همدل مردم خود خواهم 

بود.

  سایه روشن   

ما کار خود را کردیم و ای مردم عزیز! شما هم کار 
خود را بکنید؛ کسانی را انتخاب کنید که طعم 
گرسنگی را چشیده باشند و درد مردم را بدانند 
و به داد فقرا برسند. کاری که کردیم، در این 
مدت توانستیم آن کسانی که قبلا در مجلس 
فاسد شده بودند، کنارشان بزنیم و آن هایی را که 
فاسد نشده بودند نگهشان داریم. برای آینده هم 
هر کسی شکایت کرد، به شکایتش رسیدگی 
کردیم و به آن ها که رد شده بودند، اعلام کردیم 

شکایتی دارید، بکنید.)ایسنا(

ملت و انقلاب ایران امروز به دنبال پیشرفت 
و آزادی و توسعه است. آمریکا با تحریم های 
ظالمانه می خواهد ایران را تحت فشار بگذارد 
اما ملت ایران راه توسعه و پیشرفت را طی خواهد 
کرد. ایران خود یک قدرت نظامی، علمی  و 
اقتصادی در منطقه است. این نظام و انقلاب، 
متعلق به همه شماست و فراموش نکنید که 
این انقلاب مهم ترین انقلابی بود که سرنوشت 
ما و اداره کشور را به دست خود ما رقم زد.)ایرنا(

وقتی نظام خودمان را با نظام های دیگر مقایسه 
می کنیم و همچنین نظام خودمان را با نظام 
قبل از انقلاب مقایسه می کنیم، می بینیم در 
حوزه های مختلف به یک استقلال سیاسی 
رسیده ایم. شما در هیچ کشوری نمی بینید 
که استقلال سیاسی کشور ما وجود داشته 
باشد. خبری که دیشب شنیدم، حاکی از 
آن است که باتوجه به اینکه تعداد دیگری از 
نامزدهای اصلاح طلبان ازسوی شورای نگهبان 
تاییدصلاحیت شدند، اصلاح طلبان درصدد 
ارائه لیست هستند و پیش بینی می کنم بازهم 
مانند سایر انتخابات، همه جریان های سیاسی 
اصلاح طلب و اصول گرا حضور پرشکوهی داشته 

باشند.)ایلنا(

نارسایی ها و گلایه ها را باید شنید، به رسمیت 
شناخت و برای رفع آن ها و جلب رضایت 
هرچه بیشتر مردم از پا نایستاد.  دولت تدبیر 
و امید تحت ریاست رئیس جمهور تا دوازدهم 
مرداد۱۴۰۰ در خدمت ملت، پای پیمان خود 

خواهد ایستاد.)توئیتر(

با هماهنگی که از ابتدای وقوع حادثه )هواپیمای 
اوکراینی( میان دو کشور برقرار شد، کارشناسان 
اوکراینی اولین گروهی بودند که به ایران 
وارد شدند و بدون هیچ محدودیتی با تامین 
دسترسی های موردنیاز، بررسی های فنی و 
میدانی را آغاز کردند. این حادثه تلخ به دلیل 
اشتباه انسانی موردی پدید آمده است و نباید 
اجازه دهیم که با دخالت عناصر مغرض، به 

جنجال سیاسی مبدل شود.)خبرآنلاین(

 دشمن با فشار حداکثری به دنبال ایجاد 
ناامنی و کمپین های اغتشاش بود، اما 
ایستادگی و بصیرت ملت ایران، آنان را ناکام 
کرد و عقب زد. غربی ها و عواملشان در داخل 
کشور بدانند ما نظاره گر فتنه گری و شرارت 
آن ها نخواهیم بود؛ اگر دنبال آشوب بروند، 
باید آماده ضربه های محکم دستگاه امنیتی 

باشند.)ایرنا(

ردصلاحیت ها دیگر از ناراحتی گذشته  است. 
انتظار داشتیم که به مر قانون عمل شود اما 
احساس می شود که در برخی موارد سلیقه ای 
عمل شده است. متاسفانه جریان اصلی 
اصلاحات در بسیاری از حوزه ها عملا نمی تواند 
لیست کیفی خودش را ارائه کند ولی سیاست 
کلی ما، مشارکت جدی و حضور جدی پای 
صندوق های رأی است. در استان ها تلاش 
می کنیم لیست ارائه کنیم اما در تهران چون 
ما مشکل جدی در معرفی افراد و لیست واحد 
داشتیم، شورای عالی اصلاح طلبان، اختیار را 
به احزاب داد و خوشبختانه احزاب امروز فعال 
شده اند تا ان شاءا... حدالامکان لیست خوبی را 

ارائه کنند.)خبرآنلاین(  

    بسته خبری    

برگزاریاولینجلسهدادگاه»روحا...زم«
اولین جلسه محاکمه روح ا... زم در شعبه۱5 دادگاه انقلاب استان تهران 
و به ریاست قاضی صلواتی برگزار شد. به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، 
قاضی صلواتی در این جلسه بیان کرد: روح ا... زم متهم است به »افساد 
فی الارض«، در بازه زمانی سال۹5 تا زمان دستگیری ازطریق ارتکاب 
جرایم علیه امنیت داخلی و خارجی کشور، نشر اکاذیب به طور گسترده، 
معاونت در تخریب، معاونت در ایجاد اخلال در نظام اقتصادی کشور، 
تشکیل و اداره کانال معاند آمدنیوز و صدای مردم با هدف برهم زدن 
امنیت داخلی و خارجی کشور، جاسوسی به نفع سرویس اطلاعاتی 
یکی از کشور های منطقه، همکاری با دولت متخاصم آمریکا علیه 
نظام جمهوری اسلامی در نیمه دوم اسفند۹۶ تا زمان دستگیری، 
اجتماع و تبانی به قصد ارتکاب جرایم علیه امنیت داخلی و خارجی، 
مشارکت در فعالیت تبلیغی علیه نظام جمهوری اسلامی به نفع گروه ها 
و سازمان های مخالف نظام و عضویت و همکاری با کانال معاند سحام با 
هدف برهم زدن امنیت داخلی و خارجی کشور. در این جلسه بیش از 
سه ساعته، جزئیات کیفرخواست متهم قرائت شد. در پایان، قاضی اعلام 

کرد زمان جلسه بعدی اعلام خواهد شد. 

   عکس خبری 

z  موافقت رهبر معظم انقلاب با عفو و
تخفیف در مجازات تعدادی از محکومان

به مناسبت سالروز پیروزی 
شکوهمند انقلاب اسلامی، حضرت 
آیت ا... خامنه ای با عفو و تخفیف 
در مجازات ۲هزار و ۳۱5نفر از 
محکومانِ محاکم عمومی و انقلاب، 
سازمان قضایی نیروهای مسلح و 
تعزیرات حکومتی موافقت کردند. 
حجت الاسلام سیدابراهیم رئیسی، 
رئیس قوه قضائیه، به مناسبت 
فرارسیدن سالروز پیروزی شکوهمند 
انقلاب اسلامی، در نامه ای به رهبر 
معظم انقلاب اسلامی پیشنهاد عفو 
یا تخفیف و تبدیل مجازات ۲هزار و 
۳۱5نفر از محکومان را که در اداره 
عفو و بخشودگی قوه قضائیه واجد 
شرایط لازم تشخیص داده شده اند، 
مطرح کرد که این پیشنهاد در اجرای 
بند۱۱ از اصل۱۱۰ قانون اساسی، 
موافقت حضرت آیت ا... خامنه ای را 

به دست آورد .

z قصد خروج از برجام را نداریم
سفیر جمهوری اسلامی ایران در 
مسکو در کنفرانسی خبری با تاکید 
بر اینکه تهران قصد خروج از برنامه 
جامع اقدام مشترک)برجام( را ندارد، 
گفت: البته اگر کشورهای غربی 
به فشارهای خود علیه ایران ادامه 
دهند، مجبور می شویم عضویتمان 
در معاهده منع گسترش تسلیحات 
هسته ای)ان پی تی( را بازبینی کنیم. 
کاظم جلالی ادامه داد: همان طور 
که می دانید، پارلمان ایران به تازگی 

مشغول بحث درباره موضوع خروج 
از ان پی تی بوده است؛ به همین دلیل 
است که اگر ایرانی ها، پارلمان و دولت 
ایران ببینند که فشارها ادامه می یابد، 
تصمیم های دیگری خواهند گرفت؛ 
هرچند که ایران همچنان به ان پی تی 
متعهد است و قصدی برای خروج از 

برجام ندارد.

z رقابت 7100نفر برای 290کرسی
وزیر کشور اعلام کرد: تعداد 
نامزدهای تاییدصلاحیت شده 
یازدهمین دوره مجلس شورای 
اسلامی تا دیروز، 5هزارو۱۰۰نفر بود 
که شورای نگهبان، صلاحیت ۲هزار 
نفر دیگر را تایید کرد. به گزارش ایرنا، 
عبدالرضا رحمانی فضلی با بیان اینکه 
با تاییدصلاحیت این افراد میزان 
رقابت های انتخاباتی افزایش خواهد 
یافت، ادامه داد: شورای نگهبان 
در مرحله تجدیدنظر در آرای 
هیئت های نظارت، امکان شرکت 
افراد بیشتری را فراهم کرده است. 
اکنون حدود ۲هزار نفر به فهرست 
نامزدها افزوده شده اند. این موضوع، 
رقابت انتخابات را افزایش می دهد. 
او با اشاره به اینکه در شرایط کنونی 
ایران، مشارکت مردم در انتخابات 
مهم است، افزود: دشمنان در شرایط 
کنونی بر ضعیف شدن مشارکت، 
تاکید و برای تحقق این قضیه کار 
می کنند. در این شرایط نه از نظر 
سیاسی بلکه از نظر امنیتی و منافع 
ملی و اقتدار کشور باید حضور خوبی 

در صحنه داشته باشیم. 

رئیس جمهور با بیان اینکه انقلاب ما 
یک انتخاب بود، اظهار کرد: بهمن5۷ 
در ۴۱سال پیش به ما نشان داد که 
چگونه قدرت خداوند در اراده یک 

ملت بزرگ تجلی می یابد.
حجت الاسلام حسن روحانی در 
مراسم راهپیمایی ۲۲بهمن ضمن 
تبریک یو م ا... ۲۲بهمن و سالگرد 
پیروزی انقلاب اسلامی اظهار 
کرد: درواقع انقلاب اسلامی ایران 
مبتنی بر یک انتخاب بود. مردم بین 
یک رژیم فاسد وابسته به آمریکا 
و یک نظام مردم سالار دینی، بین 
فاسدی مثل شاه ملعون و انسانی 
باایمان و بادانش و سیاست همچون 
امام خمینی )ره(، امام )ره( را انتخاب 
کردند. مردم سالاری را انتخاب 
کردند. بین وابستگی به ابرقدرت ها و 
استقلال، مردم ما استقلال را انتخاب 

کردند.

z انقلاب ما مبتنی بر یک انتخاب بود
رئیس جمهور اظهار کرد: بسیار مهم 
است که به این نکته توجه کنید که 
انقلاب اسلامی مبتنی بر انتخاب بود 
و بالاترین ثمره انقلاب نیز انتخاب 
است. انقلاب از انتخاب است و 
انتخاب از انقلاب است. یعنی مردم 
ما بین اسلام و کفر، بین حق و باطل، 
بین نظام مردمی و دیکتاتوری، مسیر 
حق و عدل را انتخاب کردند. وی 
تاکید کرد: انقلاب به دلیل آن بود که 
درب انتخابات بسته شده بود. انسداد 
درب انتخابات و دروازه انتخابات، 
مردم را هدایت کرد تا از مسیر یک 
انقلاب بزرگ، این زنجیر را پاره کنند 

و راه را برای انتخابات باز کنند.
روحانی بیان کرد: در هر موضوع 
مهمی از مردم خواسته می شود تا 
رای خود را اعلام کنند. کدام سالروز 
۲۲بهمن است که مردم شرکت 
نکردند؟ در این روز، مردم آزادند تا به 
خیابان ها بیایند و انقلابشان را تایید 
و بار دیگر با امام)ره( و رهبری بیعت 

کنند یا آنکه در خانه هایشان بمانند 
اما هرسال شاهد هستیم که مردم، 
انقلاب و راهپیمایی و حضور در 

صحنه را انتخاب می کنند.
رئیس قوه مجریه با تاکید بر اینکه 
دعوای ما با آمریکا دعوای انتخاب 
است، ادامه داد: ملت ایران همیشه و 
در همه موضوعات و مسائل مهم، حق 
انتخاب دارد و دشمنان ما می گویند 
شما حق انتخاب ندارید؛ آمریکا 
به ما می گوید شما باید به گذشته 
و به ۴۱سال قبل بازگردید. سخن 
مردم ما این است که ما به عقب 
بازنمی گردیم و راه و مسیر ما برای 

تعالی و پیشرفت این کشور است.
روحانی با اشاره به شهادت 
سردار شهیدسلیمانی بیان کرد: 
شهیدسلیمانی ما، هم سردار 
میدان جنگ و هم یک دیپلمات 
ارشد در مذاکره بود. او در مسیر 
رفتن به جلسه سخن و گفت وگو 
با نخست وزیر عراق شهید شد. او 
به سمت میدان جنگ نمی رفت، 
به سمت میدان دیپلماسی می رفت 
که شهید شد. او در میدان جنگ، 
سردار قوی جنگ و در میدان 
مذاکره، یک دیپلمات قدرتمند 

عزتمند بود.
وی با اشاره به تاریخ انقلاب گفت: 
امام)ره( به ما آموخت که اسلامیت 
درکنار جمهوریت است. امام)ره( 

به ما آموخت دینداری درکنار 
مردم سالاری و پیشرفت درکنار 
عدالت است. در بسیاری از موارد، 
ابعاد مختلف انقلاب اسلامی را باید 

مدنظر قرار بدهیم.

z انتقاد باشد انفعال نباشد
رئیس شورای عالی امنیت ملی با 
بیان اینکه یکی از ارزش های مهم 
ملی و دینی ما انتخاب و قدرت 
انتخاب است تا بتوانیم بین دو راه 
یا چند راه، راه بهتر را برگزینیم، 
افزود: ممکن است در یک انتخاب، 
گله و انتقاد داشته باشیم. اشکالی 
ندارد؛ انتقاد آزاد است ولی مردم 
عزیز ایران، انتقاد باشد، منتقد باشیم 
اما خواهش می کنم انفعال نباشد و 

منفعل نشویم.

z صندوق رأی منجی ما است
روحانی تاکید کرد: به خاطر این 
اقدام یا آن اقدام با صندوق رای قهر 
نکنیم. انتخابات و صندوق رای، 
منجی ماست. در دهه پنجم انقلاب 
که یک سال آن گذشت و وارد سال 
دوم می شویم، اصلاحات بسیاری 
در این کشور باید انجام شود. نظام 
جمهوری ما باید نو شود. نوسازی 

شود. سالم تر و شکوفاتر شود.
وی با بیان اینکه با صندوق و 
انتخابات نباید قهر کنیم، اضافه 

کرد: به هر صورت باید پای صندوق 
انتخابات برویم. امام)ره( ما را به 
انتخابات دعوت کرد که ما صندوق 
رای را رها نکنیم. در هر انتخاباتی، 
رهبر معظم انقلاب تاکید کردند که 
در انتخابات حضور یابیم. انتخابات 
غیر از عظمت ملی، امنیت ملی و 
ایستادگی دربرابر دشمن، آن هدف 
مهم و ارزشمند یعنی انتخاب که 
دستاورد انقلاب است، نهاد انتخاب 
و انتخابات را هم تقویت خواهد کرد.

روحانی اظهار کرد: ما یک بار دیگر 
همچون امروز که شما در سراسر 
کشور به صحنه آمدید و افتخار 
آفریدید، دوم اسفند باید پای 
صندوق رای برویم. یک بار دیگر 
افتخار بیافرینیم. به همه دشمنان 
اعلام کنیم که راه و مسیر مردم 
ما آزادی، استقلال وجمهوری 
اسلامی ایران بوده است و خواهد 
بود. ما دربرابر شما دشمنان تسلیم 
نمی شویم، بلکه شما را وادار 
می کنیم که روزی دربرابر ملت 
ایران تسلیم شوید و سر فرود آورید و 

بی تردید پیروزی از آن ماست. 
وی با اشاره به تفکر وحدت در 
اندیشه امام راحل اظهار کرد: این 
همه باهمی که امام می گفت یک 
استراتژی مهم بود. هروقت همه 
باهم بودیم آمریکا شکست خورده 
و شکوفایی در کشور اتفاق افتاده 
است. پس نگذاریم عده ای بگویند 
این جناح و آن جناح همه باید باهم 
از انقلاب دفاع کنیم این انقلاب 
مال همه است. مال جناح یا افراد 
خاصی نیست. در روز پیروزی انقلاب 
همه مردم همه مذاهب و همه اقوام 
احساس پیروزی کردند و اگر هروقت 
اقدامی کنیم که همه را خوشحال 
کردیم کار ما انقلابی است. هر وقت 
ده میلیون را خوشحال، ده میلیون را 
ناراحت و ده میلیون را نگران کردیم 
آن وقت باید ببینیم کجای کارمان 
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